АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 мая 2020 г. № 24-Р

/
с. Демьянское

О внесении изменений в распоряжение администрации
Демьянского сельского поселения от 13 декабря 2019 г. № 47-Р

«Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета Демьянского
сельского поселения на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Уватского муниципального
района от 20 июня 2016 года № 133 «Об утверждении Порядка составления
и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Уватского района и
бюджетов сельских поселения, бюджетных росписей главных
распорядителей средств бюджета Уватского муниципального района и
бюджетов сельских поселений (главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Уватского муниципального района и
бюджетов сельских поселений) (в редакции постановлений администрации
Уватского муниципального района от 24 октября 2017 г. № 199, от 08 мая
2018 г. № 95, от 22 января 2019 г. № 0004, от 25 декабря 2019 г. № 269):

1. Внести в распоряжение администрации Демьянского сельского
поселения от 13 декабря 2019 г. № 47-Р «Об утверждении сводной
бюджетной росписи бюджета Демьянского сельского поселения на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Разделы 1, 3 приложения к распоряжению изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2020 г.

3. Ведущему специалисту администрации Демьянского сельского
поселения (Ирине Павловне Захаровой) настоящее распоряжение
разместить на странице Демьянского сельского поселения официального

сайта Уватского муниципального
телекоммуникационной сети «Интернет».

района в информационно-

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава Демьянского сельского пос овилов

Приложение к распоряжению администрации
Демьянского сельского поселения

от 28.05.2020 № 24-Р
СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА ДЕМЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД И НА

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета на 2020 год

Наименование показателя

Код по бюджетной классификации

Сумма, тыс.
рублей

главного
распоря
дителя
средств

местного
бюджета

раздела,
подразде

ла

целевой
статьи

вида
расход

ов

1 2 3 4 5 6

Администрация Демьянского сельского
поселения Уватского муниципального района
Тюменской области 803 12 638,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 0100 6 671,1
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 803 0102 1 443,0
Высшее должностное лицо муниципального
образования (глава муниципального
образования,возглавляющий местную
администрацию) 803 0102 99 0 00 70110 1 443,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 803 0102 99 0 00 70110 100 1 443,0
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов 803 0102 99 0 00 70110 120 1 443,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 803 0104 2 623,4
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 803 0104 99 0 00 70100 2 623,4
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 803 0104 99 0 00 70100 100 2 448,3
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов 803 0104 99 0 00 70100 120 2 448,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0104 99 0 00 70100 200 175,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0104 99 0 00 70100 240 175,1

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 803 0106 29,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 803 0106 99 0 00 75210 29,0
Межбюджетные трансферты 803 0106 99 0 00 75210 500 29,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0106 99 0 00 75210 540 29,0
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 803 0107 452,0
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования 803 0107 99 0 00 70220 452,0
Иные бюджетные ассигнования 803 0107 99 0 00 70220 800 452,0
Специальные расходы 803 0107 99 0 00 70220 880 452,0

2

Наименование показателя

главного
распоря
дителя
средств
местного
бюджета

раздела,
подразде

ла

целевой
статьи

вида
расход

ов

Сумма, тыс.
рублей

1 2 3 4 5 6
Резервные фонды 803 0111 5,0
Резервный фонд местной администрации 803 0111 99 0 00 70700 5,0
Иные бюджетные ассигнования 803 0111 99 0 00 70700 800 5,0
Резервные средства 803 0111 99 0 00 70700 870 5,0
Другие общегосударственные вопросы 803 0113 2 118,7
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 803 0113 99 0 00 70050 1 977,5
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 803 0113 99 0 00 70050 100 886,7
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов 803 0113 99 0 00 70050 120 886,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0113 99 0 00 70050 200 1 090,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 0 00 70050 240 1 090,8
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 803 0113 99 0 00 75210 141,2
Межбюджетные трансферты 803 0113 99 0 00 75210 500 141,2
Иные межбюджетные трансферты 803 0113 99 0 00 75210 540 141,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 0200 610,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 803 0203 610,0

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 803 0203 99 0 00 51180 381,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 803 0203 99 0 00 51180 100 381,0
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов 803 0203 99 0 00 51180 120 381,0
Осуществление первичного воинского учета 803 0203 99 0 00 70080 229,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 803 0203 99 0 00 70080 100 34,8
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов 803 0203 99 0 00 70080 120 34,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0203 99 0 00 70080 200 194,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0203 99 0 00 70080 240 194,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 0300 309,6
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 803 0309 204,6
Техническое обслуживание оконечных средств
оповещения РАСЦО Тюменской области 803 0309 99 0 00 72150 27,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0309 99 0 00 72150 200 27,6

3

Наименование показателя

главного
распоря
дителя
средств

местного
бюджета

раздела,
подразде

ла

целевой
статьи

вида
расход

ов

Сумма, тыс.
рублей

1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0309 99 0 00 72150 240 27,6
Осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их
жизни и здоровья 803 0309 99 0 00 72180 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0309 99 0 00 72180 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0309 99 0 00 72180 240 3,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 803 0309 99 0 00 72190 147,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0309 99 0 00 72190 200 147,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0309 99 0 00 72190 240 147,1
Проведение обработки помещений общего
пользования в многоквартирных домах в границах
муниципального образования 803 0309 99 0 00 72210 26,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0309 99 0 00 72210 200 26,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0309 99 0 00 72210 240 26,9
Обеспечение пожарной безопасности 803 0310 38,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 803 0310 99 0 00 75210 38,0
Межбюджетные трансферты 803 0310 99 0 00 75210 500 38,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0310 99 0 00 75210 540 38,0
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 803 0314 67,0
Мероприятия по обеспечению деятельности
добровольных формирований населения по охране
общественного порядка 803 0314 99 0 00 72470 67,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 803 0314 99 0 00 72470 100 67,0
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов 803 0314 99 0 00 72470 120 67,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 0400 1 537,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 803 0409 1 507,0

Содержание автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения 803 0409 99 0 00 77150 1 507,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0409 99 0 00 77150 200 1 507,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0409 99 0 00 77150 240 1 507,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 803 0412 30,0
Муниципальная программа "Формирование
современной сельской среды на территории
Демьянского сельского поселения" 803 0412 60 0 00 00000 30,0

4

Наименование показателя

главного
распоря
дителя
средств

местного
бюджета

раздела,
подразде

ла

целевой
статьи

вида
расход

ов

Сумма, тыс.
рублей

1 2 3 4 5 6
Мероприятие "Благоустройство территории и мест
массового отдыха населения" 803 0412 60 0 01 00000 30,0
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 803 0412 60 0 01 73430 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0412 60 0 01 73430 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0412 60 0 01 73430 240 30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 803 0500 3 025,0
Благоустройство 803 0503 3 025,0
Муниципальная программа "Формирование
современной сельской среды на территории
Демьянского сельского поселения" 803 0503 60 0 00 00000 1 294,0
Мероприятие "Благоустройство территории и мест
массового отдыха населения" 803 0503 60 0 01 00000 1 294,0
Прочие мероприятия по благоустройству 803 0503 60 0 01 76050 359,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0503 60 0 01 76050 200 359,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0503 60 0 01 76050 240 359,6
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности 803 0503 60 0 01 85220 934,4
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 803 0503 60 0 01 85220 400 934,4
Бюджетные инвестиции 803 0503 60 0 01 85220 410 934,4
Уличное освещение 803 0503 99 0 00 76010 829,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0503 99 0 00 76010 200 829,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0503 99 0 00 76010 240 829,4
Озеленение 803 0503 99 0 00 76030 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0503 99 0 00 76030 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0503 99 0 00 76030 240 200,0
Организация и содержание мест захоронения 803 0503 99 0 00 76040 160,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0503 99 0 00 76040 200 160,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0503 99 0 00 76040 240 160,5
Прочие мероприятия по благоустройству 803 0503 99 0 00 76050 541,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 803 0503 99 0 00 76050 200 541,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 0503 99 0 00 76050 240 541,1
ОБРАЗОВАНИЕ 803 0700 13,0
Молодежная политика 803 0707 13,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 803 0707 99 0 00 75210 13,0
Межбюджетные трансферты 803 0707 99 0 00 75210 500 13,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0707 99 0 00 75210 540 13,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОРГАФИЯ 803 0800 208,0
Культура 803 0801 208,0

5

Наименование показателя

главного
распоря
дителя
средств

местного
бюджета

раздела,
подразде

ла

целевой
статьи

вида
расход

ов

Сумма, тыс.
рублей

1 2 3 4 5 6
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 803 0801 99 0 00 75210 208,0
Межбюджетные трансферты 803 0801 99 0 00 75210 500 208,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0801 99 0 00 75210 540 208,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 1000 108,0
Пенсионное обеспечение 803 1001 108,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 803 1001 99 0 00 74910 108,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 803 1001 99 0 00 74910 300 108,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 803 1001 99 0 00 74910 320 108,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 803 1100 157,0
Массовый спорт 803 1102 157,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 803 1102 99 0 00 75210 157,0
Межбюджетные трансферты 803 1102 99 0 00 75210 500 157,0
Иные межбюджетные трансферты 803 1102 99 0 00 75210 540 157,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 12 638,7

Раздел III. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования
дефицита местного бюджета на 2020 год

Наименование показателя
Код источника финансирования дефицита

местного бюджета по бюджетной
классификации

Сумма, тыс.
рублей

1 2 3

Администрация Демьянского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 1 114,7

Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов 803 01 00 00 00 00 0000 000 1 114,7
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 000 1 114,7

Увеличение остатков средств
бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 500 -11 524,0

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 803 01 05 02 01 10 0000 510 -11 524,0

Уменьшение остатков средств
бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 600 12 638,7

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских
поселений 803 01 05 02 01 10 0000 610 12 638,7
Итого 1 114,7